B E M B I.

*Te iuuenem rapuere Deæ futalia nentes
Stamina , cum scirent moriturum tempore nullo
Longoli , tibi si canos , scniumq; dedissent .*

A V R E L I V S A V G V R E L L V S.

NON EST cur miremur in pusillo corpore uiuacissimi hominis AVRELII AVGVERLLI præaltum ingenium enitusse . Fit enim plerunq; natura , ut innati spiritus uis ipsa collectior paruæ compaginis membra aptissime regat , & quod mens est ad excogitandum plenius , atq; ualidius illustret . Is Arimini natus , uitam in literis perdiscendo , docendoq; ad octogesimum tertium ætatis annum , feliciter extendit , Venetiisq; imprimis habitus est , multo doctior , & purior , quam quisquam alias , qui Latinis , græcisq; literis , priuato quodam officio , ac ob id quaestuoso pro fiteretur . Extant eius Odæ plures , & paucæ Elegiæ Romana simplicitate decantatæ , sed iambico uersu à paucis haec tenus prospere tentato , uisus est ad antiquæ laudis metam propius accessisse . Nouissem ridendus ille morbus certæ egestatis , & cassi laboris comes , curiosis ingenii familiaris totum homunculum occupauit , metalla & succos in abditis fornacibus recoquètem , ut ex argento uiuo concretum , & ductile argentum ad cuideam monetam efficeret , & admirabilem

admirabilem abditarum naturæ rerum massam conflando , purum inde aurum crearetur. Sed ea cura inani uoto suscepta , nequaquam magno damno ei cessit , quum ingenium ab irrita spe ad factitanda carmina uerteretur , ut fallacis , & irrigæ artis certitudinem , carnium authoritate demonstraret ; quum ipso conscientiæ pudore inanis artifex proderetur : Scripsit enim Chrysopœiam ad Leonem aurum contemptorem , ut prodigè utenti ad alenda ingenia , festosq; & plane Regios sumptus , inexhaustæ opes , sine iniuria humani generis , abunde suppeterent . Edidit etiam Geruntica , Petro Lipomanno discipulo dicata , quem hodie , Veronenses , uirtutis merito , Antistitem uenerantur . Taruisii , ubi flamen erat , quum ad Forum in taberna Libraria disputaret , apoplexia correptus , subito interiit . Depicta est Tumulo effigies , cui hoc ipse carmen subscrisserat .

I P S I V S.

*AURELI. Augurelli imago est , quam uides ,
Vni uacantis literarum serio
Studio , & iocoſo , dispari cura tamen :
Hoc , ut uegetior ſic fieret ad ſeria :
Illo , ut iocoſis ueretur firmior .*

GVIDO POSTHVMVS.

GVIDO POSTHVMVS Pisaurenſis lepido , & comi , argutoq; ingenio poëta , quum Elegias , & uariis numeris carmina factitaret , in aula Leonis conspicuus fuit . Patebat enim ea liberaliter , meridianis præsertim horis , quum Citharedi ceſſarent , his omnibus , qui eruditæ ſuavitatis oblectamenta ad ciendam hyilaritatem intuliffent : Sed benigna Principis manu ſæpè donatum , & non infulfè ad honores aspirantem Regius inuasit morbus , ex moribunda Patriæ ſede procul dubio conceptus . Medici ſuaserunt , ut Capranicum ſecederet Sutrini agri uicum , aëris ſalubritate per celebrem ; atq; ita humanitate , ac indulgentia Herculis Rangoni Cardinalis , cuius opibus familiariter utebatur , eo deuectus eſt . Verum non multo post exuſto , lenta febre , toto uiscere , uel adhuc iuuenis , uim morbi , fatiq; ſuſtinere non potuit , in Æde Diui Francisci tumulatum , poëtæ ſodales his carminibus proſecuti ſunt .

L iii TIBAL

TIBALDEI.

*Posthumus hic situs est, ne dictum hoc nomine credas
In lucem extincto quod patre prodierit.
Mortales neque enim talem genuere parentes
Calliopea fuit mater, Apollo pater.*

IANI VITALIS.

*Querite nunc alium Musæ, quem semper ametis.
Qui uos semper amet, Posthumus occubuit.*

NICOLAVS LEONICENVS.

NE MO PROFITENTIVM, MEDICORVM,
NICOLAO LEONICENO Vicentino uera salutaris
scientiæ dogmata purius, atq; nitidius explicauit: Nemo errores So-
phistarum importuna garrulitate cuncta fœdantium, eloquentius,
atq; ualidius confutauit: Nemo eo demum ad illustrem certioris
peritiæ fidem longius, atq; salubrius uitam prôduxit. Primus enim
græca Galeni uolumina latine interpretando studiosis perdiscenda
demonstrauit, Imperitorum latratis, publicatis summa eloquen-
tia commentariis occurrerat, ut potè qui ab ineunte ætate, optimis
literis deditus, ingentes opes capacis, & maxime constantis inge-
nii ad illustrandam medicinam contulisset. Cibi enim, & uini ma-
xime abstinenſ, somniq; minimi præsertim, uero ueneris cōtinē-
tissimus, usq; adec mollioris uitæ uoluptates abdicauit, ut pecunias,
luxurie instrumenta, nec agnita quidem monetæ nota contemneret;
oblatum, & nulla delectum cura cibum caperet; nec unquam de for-
tuna quereretur, quod unam uir acutus studiorum laudem respice-
ret; nec opportuna mediocris uitæ subsidia benignitate Ferrarien-
sium Principum Herculis, Alfonsi q; filii sibi defutura prospiceret:
Eum herclè perfectum stoicum putasses, nisi honesto ori liberalis
hylaritas affuisset. Edidit eruditum, & perelegantem Librum, qui
Romanus Medicus Antisophista inscribitur, quum antea de ordi-
ne trium doctrinarum, & de uirtute formatiua perutiles Libellos
publicasset; Dionis quoq; historia, & Luciani Dialogi, uernacula
loquentes

loquentes lingua, Hercul Latinarum literarum imperito mire plas-
cuerunt. Peruenit ad nonagesimum annum integerrimis sensibus,
uegetaque memoria, nec incuria quidem ceruice, quum esset staturæ
celioris, & sine scipione uenerabilis. quum ego aliquando comiter
ab eo pèterem, ut ingenuè proferret, quonam atcano artis uteretur,
ut tanto corporis, atque animi uigore uitia senectutis eluderet, uiuis-
dum inquit ingenium, perpetua, loui, uitæ innocentia, salubre ue-
ro corpus, hylari frugalitatis præsidio facile tuemur; Tumulus eius
in Atrio ædis.

MYRT EI.

*Cui neque sat fuit, et terras euoluere, et undas,
Quæque arcana tenent flumina, terra, mare;
Dum rerum caussas latè uestigat, et ægra
Morborum reuocat corpora colluie:
Nunc Leonicenus tegitur paruo aggere terræ:
Cuius utramque uolat fama per Hesperiam.*

PETRVS POMPONATIVS.

PETRVS POMPONATIVS Mantuanus, in phi-
losophia præceptor meus inter Peripateticos illustres primum sug-
gestus locum obtinuit: Enarrabat enim Aristotelem simul, ac Aver-
roem suaui, & præclara uoce; Elocutione autem emendata, & leni
quum proponeret; uolubili, & concitata quum infringeret; porro
quum diffiniret, atque decerneret, adeo graui, sedataque, ut auditores
in subselliis scriptitando, explicatas sententias notis exciperent. At
in coronis, confessuque doctorum, quum exercitatione perutili ad
Prætoriam porticum disputaretur, ita mirus euadebat, ut sæpe ans-
cipiti, & cornuto Achillini enthymemate circuuentus, superfuso fa-
cetiariu[m] sale aduersarii impetum, ex illis gyris, & mæandris expli-
catus eluderet. Erat pusilla admodum, sed quadrata corporis statua-
ra, capite nulla ex parte enormi, uel insulso, ut potè oculis ad om-
nes animi habitus aptissime paratis, & intentis. Exorto bello Ve-
neto, post Achillini mortem, Bononiæ professus est; ubi cuculla-
tos sacerdotes contrâ se in caput, & nominis famam uehementissime
concitauit;

concitauit; edito scilicet uolumine, quo animas post corporis mortem interituras, ex sententia Aristotelis probare nitebatur, secutus Aphrodisei placita, cuius dogmate ad corrumpendam iuuentutem, dissoluendamq; Christianæ ritæ disciplinam, nihil pestilentius induci potuit: quanquam in exemplo dudum suisset, qui pariter scriptis assentiretur, uir sanctissimus, atq; doctissimus Thomas Caietanus Cardinalis. Scripsit etiam de fato, & de incantationum occulta poestate. Sexagesimo autem tertio ætatis anno, stranguria oborta Bononiæ, Fato functus est: relatusq; inde Mantuam, nobile sepulchrum, Herculis Gonzagæ Cardinalis, erga ciuem, & Magistrum, liberali pietate promeruit.

IACNI VITÆLIS.

*En animarum ingens globus, en legio omnivagantum,
Quas tu perpetua luce carere negas.
Mortuus, ut discas æternam has uiuere uitam,
Ad cineres ululare Pomponiate tuos.*

ANDREAS MARO.

NVL LIS OMNINO certioribus lineis, nulloq; exactiore pennicillo ANDRÆ MARONIS ingenium depinxerim, quam si eisdem utar coloribus, quibus illud, dum ille uiueret, diligenter expressimus in Dialogo nostro, quem in Ænaria insula, dum Vrbs Roma à Cæfarianis, capto Pontifice uastaretur, perscripsimus. Interrogante enim Daualo, his ferme uerbis respondi, quum de uiris, & foeminis ætate nostra florentibus, iucundissimo censuræ ordine disputaretur, & non temere in mentionem Andreæ Maronis incidissemus. Is erat Brixianus, quanquam dimidiata patriam ab Euganeis, foroq; Iulio repeteret. Cupiebat enim Dux generosus cultorq; Musarum, Poëtam inusitata uirtute præditum è funesta clade urbis eripere. quod, ex me, illum ter captum, cruciatumq; diu, ac omnibus fortunis expoliatum, miserabili, ridendoq; famelcentis baiuli habitu in urbe plena funeribus mendicare didicisset. Non est inquam Daualæ, cur tantopere, Etruscos Vates ad expeditæ facundiæ laudem, arguta Cithara personantes admirremur, in eam enim per amœnæ uoluptatis consuetudinem, mos patrius illos